
              22.05.2024__                                                                             №   165-01-03 _ 

 

Санкт-Петербург 
 

О расписании  вступительных 

испытаний в 2024 г. 

          

Для организации вступительных испытаний в ходе приемной кампании 2023 года, в 

связи с утверждением расписания ЕГЭ и действием норм приказов Министерства науки и 

высшего образования  Российской Федерации «Порядком приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры», утвержденным  приказом Министерства науки и 

высшего образования  Российской Федерации № 1076 от 21.08.2020 г., Приказами 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 13.08.2021 г. № 753 "О 

внесении изменений в приказ Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 21 августа 2020 г. № 1076 "Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры", от 26.08.2022 г. № 814 "О внесении изменений в 

Порядок приема на обучение по образовательным программам высшего образования 

программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, 

утвержденный приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации 

от 21 августа 2020 г. N 1076", от 10 февраля 2023 г. № 143 "О внесении изменений в Порядок 

приёма на обучение по образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата, программам специалитета‚ программам магистратуры, утверждённый приказом 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 21 августа 2020 г. № 

1076", от 1 марта 2023 г. №231 «Об утверждении особенностей приема на обучение в 

организации, осуществляющие образовательную деятельность, по программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры и программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), предусмотренные частями 7 и 8 статьи 5 

Федерального закона от 17 февраля 2023 г. № 19-ФЗ «Об особенностях правового 

 

 

                             

 

 

 
 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Санкт-Петербургский государственный технологический институт  

(технический университет)» 

(СПбГТИ(ТУ)) 

  

ПРИКАЗ 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Шевчик Андрей Павлович
Должность: Ректор
Дата подписания: 25.05.2024 09:22:06
Уникальный программный ключ:
476b4264da36714552dc83748d2961662babc012



регулирования отношений в сферах образования и науки в связи с принятием в Российскую 

Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области, Херсонской области и образованием в составе Российской Федерации новых 

субъектов - Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области, Херсонской области и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской федерации», от 16 ноября 2023 г. №1081 "О внесении изменений в приказ 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 21 августа 2020 г. № 

1076 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры». 

 

 

          ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Установить расписание вступительных испытаний в соответствии с Приложением 

 

 

Приложение 2 л. 

 

 

 

 

Ректор                                                         А.П. Шевчик 
 

  



Приложение к приказу  №  165-01-03   от   22  мая   2024  г.  

Расписание вступительных испытаний  при приеме в СПбГТИ (ТУ) летом 2024 г. на очную, 

очно-заочную и заочную (места в пределах КЦП) форму подготовки по программам  

бакалавриата и специалитета  

Наименование дисциплины Дата 

Общеобразовательные вступительные 

математика 11.07 

русский язык 15.07 

химия 17.07 

информатика и ИКТ 18.07 

история 16.07 

биология 22.07 

иностранный язык (английский) 19.07 

обществознание  17.07 

физика 19.07 

для поступающих на базе СПО или 

 на программы второго высшего образования 

основы экономики предприятий и организаций 11.07 

маркетинг в рекламе 17.07 

менеджмент и экономические основы рекламной деятельности 19.07 

основы экономической теории 20.07 

основы менеджмента 13.07 

основы управления персоналом 16.07 

информационные технологии 22.07 

основы экологии и природопользования 18.07 

безопасность жизнедеятельности 16.07 

основы биологии 22.07 

системный анализ и принятие решений 17.07 

химическая технология 17.07 

технологическое оборудование 19.07 

материаловедение (по отраслям) 23.07 

химический анализ 19.07 

управление в технических системах и автоматизация 19.07 

программирование на языках высокого уровня 23.07 

администрирование компьютерных сетей и баз данных 18.07 

основы строительного дела 11.07 

Резервный день  24.07 

 

Регистрация на экзамен он-лайн, наличие паспорта обязательно 

 

 

 

 

 

 

 

 



Расписание экзаменов для поступающих на очно-заочную и заочную форму обучения на 

места с оплатой обучения 

Общеобразовательные вступительные 

Наименование 

дисциплины 

математика русский 

язык 

Иностранный язык 

Биология 

физика 

история 

Информатика и ИКТ 

химия 

обществознание 

  

дата 10.08 12.08 14.08 15.08 

 

Профильные вступительные для поступающих на базе СПО или на программы второго 

высшего образования 

Наименование дисциплины Дата 

основы экономики предприятий и организаций 10.08 

маркетинг в рекламе 14.08 

Русский язык 12.08 

Менеджмент и экономические основы рекламной деятельности 13.08 

основы экономической теории 15.08 

основы менеджмента 16.08 

основы управления персоналом 17.08 

информационные технологии 13.08 

основы экологии и природопользования 13.08 

безопасность жизнедеятельности 15.08 

Системный анализ и принятие решений 15.08 

химическая технология 13.08 

технологическое оборудование 14.08 

материаловедение (по отраслям) 16.08 

химический анализ 15.08 

основы биологии 18.08 

управление в технических системах и автоматизация 15.08 

программирование на языках высокого уровня 18.08 

администрирование компьютерных сетей и баз данных 16.08 

основы строительного дела 15.08 

 

Регистрация на экзамен он-лайн, наличие паспорта обязательно 


	Санкт-Петербург
	Для организации вступительных испытаний в ходе приемной кампании 2023 года, в связи с утверждением расписания ЕГЭ и действием норм приказов Министерства науки и высшего образования  Российской Федерации «Порядком приема на обучение по образовательным ...
	ПРИКАЗЫВАЮ:

